Publicado no D.O.E. de:

04/09/2021

Seção I - página:

237-238

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA – SÃO

PAULO

CLASSE DESCENTRALIZADA CÉU QUINTA DO SOL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 034/09/2021 – PROCESSO Nº 2021/00590

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA,

da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da

aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos,

pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e

CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA, situada na RUA DOUTOR ORÊNCIO

VIDIGAL, 212 – BAIRRO: VILA CARLOS DE CAMPOS – PENHA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Modelagem de Banco de Dados(Informática)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

3/ CRISTIANO DUTRA GONÇALVES DO NASCIMENTO / 19.883.493–7 /

74401661672

5/ MARCIA FRANCISCA OLIVEIRA / 421209689 / 37013787892

8/ ANDERSON DANIEL / 23260300–5 / 24899251807

9/ EWERSON EDUARDO MARTINS / 25415330–6 / 25002370870

17/ VINÍCIUS PACOLA / 486998174 / 40604347871

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

18/ DANILO HENRIQUE DA SILVA / 48.216.796–8 / 40716096803 / 33,50

8/ ANDERSON DANIEL / 23260300–5 / 24899251807 / 30,00

6/ WAGNER DE OLIVEIRA LUCCA / 304134831 / 28411032850 / 28,00

9/ EWERSON EDUARDO MARTINS / 25415330–6 / 25002370870 / 25,50

1/ MARCELO DUARTE / 22029642–X / 13289660893 / 20,63

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1– Funcionalidades e linguagens de banco de dados.

2– Instalação e configuração do gerenciador de banco de dados.

3– Requisitos e seleção de gerenciadores do banco de dados.

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 17/09/2021

Horário: 17H00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado
2/ AIRTON MARINOV JUNIOR / 27.415.845–0 / 27314747857 / 20,38

15/ DARCIO PASSOS DOS REIS / 432223551 / 37835056828 / 16,00

17/ VINÍCIUS PACOLA / 486998174 / 40604347871 / 14,38

5/ MARCIA FRANCISCA OLIVEIRA / 421209689 / 37013787892 / 13,13

12/ LEONARDO AUGUSTO ARRUDA / 407071672 / 43529385808 / 10,00

14/ MARCELO DA SILVA ALVES / 265443143 / 34613417899 / 10,00

3/ CRISTIANO DUTRA GONÇALVES DO NASCIMENTO / 19.883.493–7 /

74401661672 / 10,00

11/ MARCELO COLLADO / 24590587X / 15720305858 / 8,00

SÃO PAULO, 03/09/2021